



Comune di Brugherio
Provincia di Monza e Brianza

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO STRADALE,
PEDONALE E CICLABILE, COMPRENSIVO DI MONITORAGGIO,
PRONTO INTERVENTO, REPERIBILITA', SGOMBERO NEVE E
ANTIGELATE - ANNI 2018-2020

COMMITTENTE: Comune di Brugherio

Data, 24/01/2018

IL TECNICO
Arch. Roberta Lambardi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 B.07.01.0050	Squadra operativa costituita da un caposquadra (vedi voce B.07.01.0005) e da un operaio con patentino (autista min. 2° livello conducente di autocarri, macchine operatrici, ecc. vedi voce B.07.01.0030) SOMMANO mese	24,00	13'500,00	324'000,00	259'524,00	80,100
2 B.07.01.0055	Disponibilità per la reperibilità 24 ore su 24 che prevede la messa a disposizione dell'Ente di una squadra formata da due operai dotati di automezzo e di materiali e attrezzature necessarie a garantire, in caso di necessità urgenti, la pubblica incolumità fuori dall'orario ordinario di lavoro. SOMMANO mese	24,00	1'000,00	24'000,00	0,00	
3 B.07.01.0060	Mano d'opera per reperibilità valutata, sulla composizione della squadra operativa della voce B.07.01.0050, con maggiorazione straordinari, feriali diurni e notturni, del 40%. SOMMANO ora	60,00	113,40	6'804,00	5'487,43	80,650
4 B.07.01.0065	Mano d'opera per reperibilità valutata, sulla composizione della squadra operativa della voce B.07.01.0050, con maggiorazione straordinari, festivi diurni e notturni, del 47,50 %. SOMMANO ora	60,00	119,49	7'169,40	5'782,12	80,650
5 B.07.02.0080	Nolo a freddo di attrezzature varie da cantiere (martello demolitore elettrico, trapano elettrico, vibratore per cls, sega elettrica, saldatrice elettrica, carotatrice, ecc...) in condizioni di perfetta efficienza SOMMANO mese	24,00	522,29	12'534,96	0,00	
6 B.07.02.0085	Nolo a freddo di mezzi nella diponibilità della squadra operativa, escluso personale di guida, in condizioni di perfetta efficienza, compresi compbustibili, lubrificanti ecc..., ca ... cm; - Taglia asfalto; - Rullo compressore da 1 a 5 t; - Autospazzatrice mc 6/8; Piastra vibrante (rana battitrice). SOMMANO mese	24,00	5'452,86	130'868,64	0,00	
7 B.07.03.0610	Fornitura di materiali edili (asfalto, cls, ghiaia, chiusini, caditoie, pozzetti, ecc...) necessari all'esecuzione del servizio. SOMMANO mese	24,00	2'000,00	48'000,00	0,00	
8 B.07.04.0600	Budget annuale a disposizione della Stazione Appaltante per piccole opere di manutenzione straordinaria non valutabili preventivamente. SOMMANO anno	2,00	61'000,00	122'000,00	25'620,00	21,000
9 B.07.04.0650	Arrotondamento SOMMANO cadauno	1,00	1,00	1,00	0,00	
10 N.07.01.0015	Servizi in economia SOMMANO cadauno	2,00	37'170,00	74'340,00	40'887,00	55,000
11 N.07.03.0045	Fornitura di materiali necessari all'espletamento del servizio neve e antigelate. SOMMANO cadauno	2,00	10'000,00	20'000,00	0,00	
12 N.07.04.0005 .a	Compenso a corpo stagionale per il fermo macchina, la reperibilità, l'ammortamento, la manutenzione, spese di adattamento automezzi per montaggio lama, unicamente con attrezzature ... itolato; per ogni lama montata su trattore/autocarro compreso conducente: lunghezza al coltello da 2.20 mt a 3.00 mt SOMMANO cadauno	8,00	2'000,00	16'000,00	0,00	
13 N.07.04.0010 .c	Compenso a corpo stagionale per il fermo macchina, la reperibilità, l'ammortamento, la manutenzione, spese di adattamento automezzi per montaggio degli spandi graniglia, compreso conducente: spandisale con tramoggia avente capacità da 2,51 a 4,00 t. SOMMANO cadauno	2,00	2'800,00	5'600,00	0,00	
14 N.07.04.0010 .d	Compenso a corpo stagionale per il fermo macchina, la reperibilità, l'ammortamento, la manutenzione, spese di adattamento automezzi per montaggio degli spandi graniglia, compreso conducente: spandisale con tramoggia avente capacità oltre i 4,01 t. SOMMANO cadauno	2,00	3'000,00	6'000,00	0,00	
15 N.07.04.0015	Compenso a corpo stagionale per il fermo macchina, la reperibilità, l'ammortamento, la manutenzione, spese di adattamento automezzi per montaggio della lama, compreso conducenti di ... onali, compreso conducente; - operatore manuale; - autocarro per trasferimento e ausilio al bobcat, compreso autista.					
	A R I P O R T A R E			797'318,00	337'300,55	

[illegible]

[illegible]